K přijímání. Ž. 24, 22.

Vyproš' mne, Bože Israelův, ze všech mých úzkostí.

Po přijímání

Dej, prosíme, všemohoucí Bože, abychom, stále plnice, co je božské, zasloužili si blížiti se k nebeským darům. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

Modleme se! Pokořte hlavy své před Bohem!

O r a t i o

Da nobis, quaesumus, Dómine, perseverántem in tua voluntáte famulátum: ut in diébus nostris, et mérito et número, pópulus tibi sérvians augeátur. Per Dóminum nostrum . . .

M o d l i t b a

Dej nám, prosíme, Pane, bychom tvé vůli vytrvale sloužili, aby za našich časů lid tobě sloužící zásluhami rostl i počtem. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého . . .

Středa po neděli Smrtné

S h r o m á ž d ě n í u s v. M a r c e l a

Katechumeni žádají ve Vstupu, aby je Bůh vytrhl z rukou duchovních nepřátel. Z vroucího srdce mu vyznávají svou lásku.

Introitus. Ps. 17, 48-49.

Liberátor meus de géntibus iracúndis: ab insurgéntibus in me exaltábis me: a viro iníquo erípies me, Dómine. Ps. ib., 2-3. Díligam te, Dómine, virtus mea: Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus. Liberátor meus de géntibus . . .

V s t u p. Ž. 17, 48-49.

Tys můj osvoboditel od zuřivých nepřátel. Povýšíš mne nad těmi, kteří proti mně povstávají. Vyprostíš mne, Pane, od člověka nespravedlivého. Ž. tamt. 2-3. Miluji tě, Pane, sílo má! Hospodin je tvrz má a útočiště mé a osvoboditel můj. Tys můj osvoboditel od zuřivých . . .

O r a t i o

Sanctificáto hoc jejúnio, Deus, tuórum corda fidélium miserátor illústra: et quibus devotiónis prae-stas afféctum, praebe supplicántibus pium benígnus audítum. Per Dóminum . . .

M o d l i t b a

Posvětiv tento půst, Bože, srdce svých věrných milosrdně osvět, a jimž náklonnost k zbožnosti dáváš, popřej laskavě pokorně prosícím i dobrotivého sluchu. Skrze Pána . . .

Druhá modlitba (str. 46).

L é c t i o

libri Levítici. c. 19, 1-2, 11-19 et 25.

Č t e n í

z 3. Mojž. 19, 1-2, 11-19 a 25.

Dříve bývala o tomto dni v Římě opět zkouška katechumenů (t. zv. skrutinium). Proto se přítomným nekřtěncům znovu opakovala přikázání Království Božího.

In diébus illis: Locútus est Dóminus ad Móysen, dicens: Lóquere ad omnem coetum filiórum Israel, et dices ad eos: Ego Dóminus Deus vester. Non faciétis furtum. Non mentiémini, nec decípiet unusquisque próximum suum. Non perjurábis in nómine meo, nec póllues nomen Dei tui. Ego Dóminus. Non fácies calúmniám próximo tuo, nec vi ópprimes eum. Non morábitur opus mercenárii tui apud te usque mane. Non maledíces surdo, nec coram caeco pones offendículum: sed tímébis Dóminum Deum tuum, quia ego sum Dóminus. Non fácies, quod iníquum est, nec injúste judicábis. Non consíderes persónam paúperis, nec honóres vultum poténtis. Juste júdica próximo tuo. Non eris criminátor, nec susúrro in pópulo. Non stabis contra sánguinem próximi tui. Ego Dóminus. Non óderis fratrem tuum in corde tuo, sed públice árgue eum, ne hábeas super illo peccátum. Non quaeras ultiónem, nec memor eris injúriae civium tuórum. Díliges amícum tuum sicut teípsum. Ego Dóminus. Leges meas custodíte. Ego